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Anotace:

Předmětem bakalářské práce je studie dopravního řešení obytné části obce

Karlovice – osada Sedmihorky. Studie zahrnuje návrh základního komunikačního

systému v zaměřené lokalitě ve více variantách, návrh šířkového uspořádání

jednotlivých ulic, příčných řezů, řešení dopravního režimu, parkovacích míst a

opatření ke zklidnění dopravy. Součástí studie je i dopravní napojení obytné části na

nadřazenou komunikační síť a řešení rozšíření příjezdové komunikace od silnice

I/35.
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Karlovice, Sedmihorky, obytná zóna, variantní řešení, studie

Abstract

The object of the bachelor thesis is a study of transport solution of a

residental district of urban area Karlovice - settlement Sedmihorky. The study

includes a plan of basic communication system in focused area in more options,

suggestion of width layout of particular streets, cross-sections, solution of transport

regime, parking spots and arrangement to moderate traffic. The study includes also

transport connection of urban area to higher communication net and solution of

widening access road from the road I/35.
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1 ÚVOD

Cílem této bakalářské práce je návrh řešení komunikačního systému pro

plánovanou výstavbu rodinných domů v osadě Sedmihorky. Byly navrženy dvě

varianty řešení této obytné zóny. Více do detailu byla rozpracovaná jedna varianta.

Osada Sedmihorky se nachází 7 minut jízdy autem od města Turnov. Silnice

I/35 je hranicí CHKO Český Ráj. Tato dojezdová vzdálenost a umístění dělá z lokality

ideální místo pro bydlení. Umístění záměru je patrné z Obr. 1, na kterém je vidět i

napojení na silnici I/35 přes místní obslužnou komunikaci Zelená Cesta.

Nové plánovaná část je navržena v režimu obytné zóny, přičemž jsou

navrženy dvě varianty řešení. Varianty se liší v šířkovém uspořádání a rovněž

v systému dopravní obsluhy. První varianta je řešena obousměrným provozem

s obratišti na konci ulic, druhá varianta je řešena pomocí jednosměrné ulice.

Jednotlivé návrhy zahrnují řešení parkovacích míst, prvky zklidnění dopravy a návrh

dopravního značení. Výškové uspořádání a řezy jsou vypracovány jen pro vybranou

variantu.

Napojení obytné zóny na komunikaci I/35 mezi Jičínem a Turnovem je

řešeno pomocí stávajícího napojení přes ulici Zelená Cesta. Vzhledem k nárůstu

intenzit dopravy po realizaci záměru je nutné tuto komunikaci rozšířit a nakolmit její

napojení na silnici I/35. Rozšíření komunikace je v rámci této práce řešeno pouze

půdorysně.
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Obrázek 1Umístění (zdroj mapy.cz)

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

2.1 Stavba:

Název stavby: Studie dopravního řešení obytné části obce Karlovice –

osada Sedmihorky

Místo stavby: osada Sedmihorky, obec Karlovice, okres Semily, kraj

Liberecký

Katastrální území: Karlovice 663328

Charakter stavby: novostavba komunikací
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2.2 Zadavatel/objednatel studie:

Objednatel: Obec Karlovice

Karlovice 12

511 01 Turnov

IČ: 00275824

2.3 Zhotovitel studie:

Zhotovitel: Barbora Louthanová

Pod Vodárnou 4745/5c

466 05 Jablonec nad Nisou

Odpovědný zástupce: Barbora Louthanová

2.4 Seznam vstupních podkladů

Geodetické zaměření povrchu

Kopie souborů údajů digitální barevné ortofoto mapy

Katastr nemovitostí

Technické podmínky MD ČR (TP)

České státní normy (ČSN)

Fotodokumentace

2.5 Základní údaje o stavbě

Účelem návrhu je plnohodnotné napojení pozemků plánované výstavby

rodinných domů, na ulici Zelená Cesta v osadě Sedmihorky. Komunikace mají být

navrženy tak, aby byla co nejvíce zklidněna doprava a zároveň zlepšena bezpečnost

dopravy. Stavba je rozdělena na jednotlivé větve komunikace, které společně
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vytvářejí jeden funkční celek. Následně je navržena rekonstrukce místní obslužné

komunikace Zelená Cesta s posouzením křižovatky.

2.6 Charakteristika území

Jedná se o svah v průměrném sklonu terénu cca 9,26%. Povrch tvoří rostlý

terén pole. Geologický průzkum bude proveden až v dalším stupni projektové

dokumentace. Stavba je realizovatelná, pouze se bude jednat o upřesnění nosných

vrstev podloží. Pozemky jsou mimo poddolované a záplavové území. Všechny

pozemky se nacházejí v plánovaném intravilánu obce Karlovice – osady Sedmihorky.

Nespadají do památkové zóny ani do CHKO.

Obrázek 2Pohled na budoucí obytnou zónu
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3 VARIANTNÍ ŘEŠENÍ

V projektu jsem navrhla dvě variantní řešení „A“ a „B“, které se od sebe liší

šířkou uličního prostoru, uspořádáním i dopravním značením.

3.1 Varianta A

Tato varianta byla navržena tak, aby prostor místní komunikace byl o šířce

8,00 m. Z větve A vedou větve B a C, které jsou obousměrné s obratištěm na konci

ulic. Tato varianta byla navržena se záměrem zklidnit co nejvíce dopravu častými

změnami šířkového uspořádání dopravního prostoru. Celková délka komunikací

v této variantě je 577,490 m.

3.2 Varianta B

Tato varianta byla navržena tak, aby bylo co nejméně zasaženo do okolních

pozemků. Šířka prostoru místní komunikace je tedy 6,50 m, což je nejmenší šířka,

kterou umožňují TP 103 Navrhování obytných a pěších zón. Vzhledem k tomu, že

takovouto šířku místní komunikace můžeme navrhnout pouze v případě

jednosměrného uspořádání ulice, tak větve B a C jsou v této variantě propojeny a

celá ulice je navržena jako jednosměrná. Tato varianta byla rovněž navržena se

záměrem zklidnit co nejvíce dopravu častými změnami šířkového uspořádání

dopravního prostoru. Celková délka komunikací v této variantě je 663,960 m.

Pro podrobnější zpracování byla vybrána varianta „A“. Důvodem jsou

požadavky zadavatele, který chce mít všude stejně velký trvalý zábor okolních

pozemků. Tato varianta je i úspornější z hlediska rozlohy komunikace. Naopak je v ní

více zeleně a tím lépe zapadá do prostředí, ve kterém se obytná zóna nachází. Tím,

že byla dále podrobněji zpracována pouze jedna varianta, byl spočítán pouze

zjednodušený rozpočet pro obě varianty. V tomto rozpočtu vyšla varianta „A“
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levněji. Stejně tak je příznivější z hlediska umístění inženýrských sítí, které v tomto

stupni projektové dokumentace nejsou dále zpracovávány.

4 TECHNICKÝ POPIS ŘEŠENÍ STAVBY

Předložená dokumentace zahrnuje rozšíření a další stavební úpravy místní

účelové komunikace Zelená Cesta, která tvoří hlavní příjezdovou cestu k obytné

zóně Karlovice – Sedmihorky a dále návrh. Jedná se o místní komunikaci funkční

skupiny C. Na ulici Zelená Cesta navazuje systém tří až čtyř ulic, které jsou místní

komunikace funkční skupiny D1. Projekt zahrnuje vjezdy na jednotlivé pozemky,

odvodnění zpevněných ploch, dopravní značení, zjištění rozhledových poměrů ve

vzniklých křižovatkových napojeních i vjezdech na pozemky. V nově navržené

spojovací ulici jsou řešeny doprovodné pěší chodníky, zpomalovací prahy a přechod

pro chodce. Dále je řešeno napojení na komunikaci I/35. V obytné zóně jsou řešena

parkovací místa pro návštěvy a s ohledem na zklidnění dopravy jsou řešeny šikany.

4.1 Komunikace MK C

Záměrem obce Karlovice je zřízení zrekonstruované místní komunikace

Zelená Cesta. Nově navržená komunikace bude sloužit jako hlavní spojnice mezi

nově vznikající zástavbou rodinných domů a silnicí I/35. Stávající stav komunikace je

proveden v nevyhovujícím šířkovém poměru. Díky této podmínce je nutná její

rekonstrukce s částečným trvalým záborem okolních parcel.

Komunikace je navržena v rozsahu cca 320 m. Úhel napojení na silnici I/35 je

80°. Na této komunikaci se nacházejí čtyři směrové oblouky, které jsou navrženy na

poloměr R1=100,00 m, R2=100,00 m, R3=100,00 m a R4=30,00 m. Oblouky této

křižovatky jsou navrženy na R=9,00 m. Šířka vozovky mezi obrubami je 6,00 m. Šířka


[…]


1279.071=1 279.071 [A]

Technická specifikace: Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu

3 184A2 VYSAZOVÁNÍ KEŘŮ LISTNATÝCH BEZ BALU VČETNĚ VÝKOPU

JAMKY

KUS 40,000 250,00 10 000,00

40=40.000 [A]

Technická specifikace: Položka vysazování keřů zahrnuje i hloubení jamek (min. rozměry pro keře 30/30/30cm) s event. výměnou půdy, s hnojením anorganickým hnojivem a

přídavkem organického hnojiva min. 2kg pro keře, zálivku, kůly, a pod.

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,

případně s uložením

Zemní práce 505 096,431

Vodorovné konstrukce4

4 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 1 390,422 759,00 1 055 330,30

(3146.57*0.4)+(200.506*0.4)+(128.979*0.4)=1 390.422 [A]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,

případně s uložením.

Vodorovné konstrukce 1 055 330,304

Komunikace5

Aspe Strana: 3

Čas: 21:58:3726.5.2019Datum:3.6.1.8

Studie obytné zóny osada Sedmihorky

Varianta B

Varianta B

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

00-001

B

B

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

5 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 869,014 662,00 575 287,27

(3146.571*0.25)+(128.979*0.25)+(200.506*0.25)=869.014 [A]

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

- nezahrnuje postřiky, nátěry

6 56353 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECH ZPEV ZEMINY TL. DO 150MM M2 3 146,570 62,00 195 087,34

3146.57=3 146.570 [A]

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

- nezahrnuje postřiky, nátěry

7 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE

Z KAM

M2 3 476,055 477,00 1 658 078,24

128.979+200.506+3146.57=3 476.055 [A]

Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň

spar

- očištění podkladu

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací

dokumentace jinak

- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

Komunikace 2 428 452,855

Ostatní konstrukce a práce9
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Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

8 914121 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 -

DODÁVKA A MONTÁŽ

KUS 5,000 1 950,00 9 750,00

5=5.000 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu

poškozených částí

9 914921 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO

PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ

KUS 5,000 1 480,00 7 400,00

5=5.000 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:

- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

- u dočasných sloupků a upevňovacích zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu

poškozených částí

10 91722 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ M 1 259,261 320,00 402 963,52

1259.261=1 259.261 [A]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a

složení,případně s uložením.

Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opěrku.

Ostatní konstrukce a práce 420 113,529

4 408 993,10Celkem:
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