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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studie dopravního řešení obytné části obce Karlovice – osada Sedmihorky
Jméno autora: Barbora Louthanová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb – K 136
Oponent práce: Ing. Jana Maděrová Tučková ČKAIT 0501237
Pracoviště oponenta práce: Klepněte sem a zadejte text.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vzhledem k rozsahu řešeného území, resp. celkové délky řešených komunikací a nutnosti zpracování dvou variantních
návrhů, se mi zadání závěrečné práce jeví jako náročnější.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Jednotlivé body zadání jsou splněny v dostatečné míře s ohledem na rozsah, který se u projektové dokumentace ve stupni
„Studie“ očekává.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Studentka zpracovala dvě variantní řešení daného problému v takovém rozsahu, aby investor stavby měl možnost a dostatek
podkladů pro výběr řešení, které bude nejlépe vyhovovat jeho požadavkům. Vybranou variantu pak dále rozpracovala tak,
aby tento návrh mohl být použit jako podklad pro další stupně projektové dokumentace.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Vzhledem k častému citování, tj. použití, jednotlivých norem a technických podmínek pro zpracování práce je patrné, že
studentka se v této literatuře dobře orientuje a má přehled o jejím obsahu.
Oceňuji využití odborného softwaru i na zpracování zjednodušeného rozpočtu.
Velmi pěkně jsou použity veřejně dostupné mapové podklady a vlastní fotodokumentace pro co možná největší přiblížení
zájmového území i pro člověka nepříliš znalého dané lokality.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Závěrečná práce je zpracována pečlivě. Odborná terminologie je v textu použita správně ve vhodném kontextu.
Z hlediska typografie bych snad jen více odlišila text záhlaví od samotného textu průvodní zprávy. Vzhledem k tomu, že oboje
je psáno stejným písmem, text záhlaví splývá s textem zprávy.
V seznamu příloh nejsou uvedeny přílohy A a B. Pro lepší orientaci v obsahu dokumentace bych pak v seznamu příloh uvedla,
že přílohy označené písmenem C se týkají komunikací obytné zóny a přílohy označené písmenem D pak úpravy místní
obslužné komunikace „Zelená cesta“.
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Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Práce je v souladu s platnými předpisy, technickými normami a podmínkami, jež jsou vzhledem k zadání, nejdůležitějším
informačním zdrojem. Ve výčtu použitých zdrojů mi chybí pouze norma ČSN 736110 Projektování místních komunikací.
Jinak jsou uvedené podklady pro návrh řešeného zadání dostačující.
Převzaté prvky jsou v textu uvedeny vždy se zdrojem, z kterého bylo čerpáno. Jedná se zejména o výsledky celostátního
sčítání dopravy a jednotlivé tabulky, které byly použity pro výpočet a posouzení kapacity napojení na silnici I/35.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Studentka při návrhu řešení zadané závěrečné práce uplatnila plně své znalosti a prokázala jejich využití v praxi.
Textová část je zpracována obsáhle. Oceňuji provedení dopravního průzkumu – sčítání dopravy, pro zajištění
výsledku výpočtu blížícího se co nejvíce realitě a využití odborného softwaru pro vypracování rozpočtu stavby.
Grafické přílohy jsou přehledné a jejich rozsah odpovídá zadanému stupni projektové dokumentace.

Dotazy k práci:

- Bude ve variantě A zejména pak na komunikacích B a C zajištěn dostatečný počet míst pro vyhnutí dvou
protijedoucích vozidel?

- Je osazení svislé dopravní značky IP 10b na přístupové komunikaci od sil. I/35 správné?
- Z čeho jste vycházela při odhadu počtu parkovacích míst v budoucí obytné zóně?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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